
Pl Nom Licences Région Population ‰

1 Ile de France 7200 Ile de France 10984141 0,66

2 Corse 3878 Corse 260196 14,9

3 Alsace 2285 Alsace 1734145 1,32

4 Pays de Loire 2106 Pays de Loire 3222061 0,65

5 Lyonnais 1686 Lyonnais 2822663 0,6

6 Lorraine 1680 Lorraine 2310376 0,73

7 Bretagne 1583 Bretagne 2906197 0,54

8 Côte d Azur 1383 Côte d Azur 1909767 0,72

9 Provence 1355 Provence 2596384 0,52

10 Centre Val de Loire 1321 Centre Val de Loire 2440329 0,54

11 Aquitaine 1227 Aquitaine 2908359 0,42

12 Nord-Pas de Calais 1203 Nord-Pas de Calais 3996588 0,3

13 Languedoc 1194 Languedoc 2295648 0,52

14 Midi-Pyrénées 1172 Midi-Pyrénées 2551687 0,46

15 Dauphiné-Savoie 1091 Dauphiné-Savoie 2822744 0,39

16 Basse Normandie 1066 Basse Normandie 1422193 0,75

17 La Réunion 774 La Réunion 706300 1,1

18 Haute Normandie 772 Haute Normandie 1780192 0,43

19 Franche Comté 643 Franche Comté 1117059 0,58

20 Picardie 634 Picardie 1857834 0,34

21 Champagne-Ardenne 627 Champagne-Ardenne 1342363 0,47

22 Poitou-Charentes 549 Poitou-Charentes 1640068 0,33

23 Bourgogne 448 Bourgogne 1610067 0,28

24 Martinique 362 Martinique 381400 0,95

25 Auvergne 359 Auvergne 1308878 0,27

26 Limousin 194 Limousin 710939 0,27

27 Guadeloupe 103 Guadeloupe 422200 0,24

28 Polynésie 80 Polynésie 653260 0,12

29 Guyane 70 Guyane 157000 0,45

Top des Ligues
Licences

Effectifs Ligue de Bretagne des Echecs au 30/11/2010



Pl Nom Licences Région Population ‰

1 Ile de France 4712 Ile de France 10984141 0,43

2 Alsace 2146 Alsace 1734145 1,24

3 Pays de Loire 1255 Pays de Loire 3222061 0,39

4 Provence 1086 Provence 2596384 0,42

5 Lyonnais 1078 Lyonnais 2822663 0,38

6 Bretagne 1076 Bretagne 2906197 0,37

7 Nord-Pas de Calais 926 Nord-Pas de Calais 3996588 0,23

8 Lorraine 921 Lorraine 2310376 0,4

9 Centre Val de Loire 861 Centre Val de Loire 2440329 0,35

10 Côte d Azur 840 Côte d Azur 1909767 0,44

11 Languedoc 806 Languedoc 2295648 0,35

12 Aquitaine 803 Aquitaine 2908359 0,28

13 Midi-Pyrénées 787 Midi-Pyrénées 2551687 0,31

14 Dauphiné-Savoie 725 Dauphiné-Savoie 2822744 0,26

15 Haute Normandie 590 Haute Normandie 1780192 0,33

16 Basse Normandie 567 Basse Normandie 1422193 0,4

17 Corse 501 Corse 260196 1,93

18 Champagne-Ardenne 498 Champagne-Ardenne 1342363 0,37

19 Picardie 497 Picardie 1857834 0,27

20 Franche Comté 438 Franche Comté 1117059 0,39

21 Poitou-Charentes 403 Poitou-Charentes 1640068 0,25

22 Bourgogne 336 Bourgogne 1610067 0,21

23 Martinique 282 Martinique 381400 0,74

24 Auvergne 258 Auvergne 1308878 0,2

25 La Réunion 165 La Réunion 706300 0,23

26 Limousin 138 Limousin 710939 0,19

27 Guadeloupe 52 Guadeloupe 422200 0,12

28 Guyane 26 Guyane 157000 0,17

29 Polynésie 5 Polynésie 653260 0,01

Top des Ligues
Licences A

Effectifs Ligue de Bretagne des Echecs au 30/11/2010



Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot.

F22001 5 6 11 0 3 3 5 9 14 8 1 9 1 1 2 9 2 11 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2 0 2

F22003 6 1 7 0 2 2 6 3 9 23 1 24 3 1 4 26 2 28 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 2 2 0 2 3 1 4 4 0 4 1 0 1 5 0 5

F22024 2 0 2 0 0 0 2 0 2 14 1 15 1 0 1 15 1 16 1 0 1 0 0 0 1 0 1 2 0 2 0 0 0 2 0 2 2 0 2 0 0 0 2 0 2

F22025 1 1 2 0 0 0 1 1 2 6 0 6 0 2 2 6 2 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F22026 4 1 5 1 0 1 5 1 6 4 1 5 1 1 2 5 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2 0 2

F22027 3 0 3 0 0 0 3 0 3 5 0 5 0 0 0 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 4 0 4 0 0 0 4 0 4

F22029 3 1 4 0 0 0 3 1 4 4 1 5 0 0 0 4 1 5 1 1 2 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F22031 1 0 1 0 0 0 1 0 1 3 0 3 1 0 1 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 2 0 2 2 2 4 0 0 0 2 2 4

F22032 2 0 2 0 0 0 2 0 2 3 0 3 0 0 0 3 0 3 2 0 2 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 3 0 0 0 2 1 3

CDJE 22 27 10 37 1 5 6 28 15 43 70 5 75 7 5 12 77 10 87 6 1 7 0 0 0 6 1 7 4 1 5 4 0 4 8 1 9 18 3 21 1 0 1 19 3 22

F29001 4 0 4 0 0 0 4 0 4 16 1 17 2 1 3 18 2 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0 0 0 3 0 3 5 1 6 0 0 0 5 1 6

F29012 4 2 6 0 1 1 4 3 7 8 0 8 2 0 2 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 2 0 2 1 0 1 0 0 0 1 0 1

F29036 4 0 4 0 1 1 4 1 5 26 1 27 2 3 5 28 4 32 1 0 1 1 0 1 2 0 2 1 0 1 0 0 0 1 0 1 2 0 2 0 0 0 2 0 2

F29037 4 0 4 0 0 0 4 0 4 8 6 14 1 3 4 9 9 18 2 0 2 0 0 0 2 0 2 6 0 6 0 0 0 6 0 6 5 1 6 0 0 0 5 1 6

F29038 7 0 7 0 0 0 7 0 7 4 0 4 0 0 0 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F29044 2 2 4 1 0 1 3 2 5 8 1 9 4 0 4 12 1 13 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1

F29046 3 0 3 1 0 1 4 0 4 3 1 4 0 1 1 3 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F29051 2 1 3 0 0 0 2 1 3 4 3 7 0 1 1 4 4 8 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 3 0 3 1 0 1 4 0 4

F29052 2 1 3 0 0 0 2 1 3 7 0 7 0 0 0 7 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F29056 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F29058 3 1 4 1 0 1 4 1 5 3 0 3 0 1 1 3 1 4 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1

F29060 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F29061 4 0 4 0 0 0 4 0 4 5 0 5 0 0 0 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F29062 2 6 8 0 0 0 2 6 8 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1

F29063 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 0 0 0 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CDJE 29 42 13 55 3 2 5 45 15 60 98 13 111 11 10 21 109 23 132 7 0 7 1 0 1 8 0 8 15 0 15 1 0 1 16 0 16 18 3 21 1 0 1 19 3 22

F35001 4 1 5 0 0 0 4 1 5 21 2 23 2 1 3 23 3 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 0 0 0 4 0 4 2 1 3 0 0 0 2 1 3

F35009 3 0 3 1 0 1 4 0 4 5 1 6 1 1 2 6 2 8 1 1 2 1 0 1 2 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 2 0 2

F35013 6 0 6 0 0 0 6 0 6 14 3 17 0 0 0 14 3 17 2 0 2 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 10 11 0 0 0 1 10 11

F35043 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 4 11 0 3 3 7 7 14 0 1 1 0 0 0 0 1 1 2 0 2 0 1 1 2 1 3 5 0 5 1 0 1 6 0 6

F35044 3 1 4 0 0 0 3 1 4 14 3 17 0 1 1 14 4 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 2 0 2 0 0 0 2 0 2

F35046 1 0 1 0 0 0 1 0 1 6 4 10 1 0 1 7 4 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 1 1 2 1 4 5

F35048 1 0 1 0 0 0 1 0 1 8 0 8 1 0 1 9 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F35049 3 12 15 0 7 7 3 19 22 5 1 6 0 1 1 5 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1

F35051 0 3 3 0 0 0 0 3 3 1 1 2 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1

F35052 4 0 4 0 0 0 4 0 4 4 1 5 1 1 2 5 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2 0 2

F35053 8 4 12 0 2 2 8 6 14 14 8 22 1 1 2 15 9 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 2 0 2

CDJE 35 33 21 54 1 9 10 34 30 64 99 28 127 7 9 16 106 37 143 3 2 5 1 0 1 4 2 6 7 0 7 1 1 2 8 1 9 15 14 29 5 1 6 20 15 35

F56014 6 0 6 1 0 1 7 0 7 9 0 9 0 0 0 9 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1

F56023 4 0 4 1 0 1 5 0 5 6 1 7 0 0 0 6 1 7 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1

F56024 9 3 12 0 0 0 9 3 12 13 4 17 1 1 2 14 5 19 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 1 0 1 4 0 4

F56028 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 6 0 0 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F56031 6 1 7 0 0 0 6 1 7 14 0 14 1 0 1 15 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 0 0 0 4 0 4

F56032 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 2 3 1 2 3 2 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1

F56033 1 3 4 0 1 1 1 4 5 2 4 6 0 0 0 2 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2 0 2 2 0 2 0 1 1 2 1 3

F56034 3 0 3 0 1 1 3 1 4 3 2 5 1 2 3 4 4 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 2 4 6 0 0 0 2 4 6

F56035 3 2 5 0 1 1 3 3 6 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CDJE 56 32 10 42 2 3 5 34 13 47 55 13 68 4 5 9 59 18 77 0 0 0 1 1 2 1 1 2 5 0 5 0 0 0 5 0 5 13 4 17 1 2 3 14 6 20

LIGUE 134 54 188 7 19 26 141 73 214 322 59 381 29 29 58 351 88 439 16 3 19 3 1 4 19 4 23 31 1 32 6 1 7 37 2 39 64 24 88 8 3 11 72 27 99

Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot. Lic. A Lic. B Tot.

F22001 3 0 3 1 0 1 4 0 4 6 0 6 2 0 2 8 0 8 3 0 3 2 0 2 5 0 5 0 0 0 2 0 2 2 0 2 28 7 35 8 4 12 36 11 47

F22003 3 0 3 0 0 0 3 0 3 3 2 5 1 0 1 4 2 6 3 2 5 0 0 0 3 2 5 1 7 8 1 0 1 2 7 9 45 14 59 8 3 11 53 17 70

F22024 2 0 2 0 0 0 2 0 2 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 26 1 27 1 0 1 27 1 28

F22025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 8 2 10 0 2 2 8 4 12

F22026 1 0 1 0 0 0 1 0 1 3 0 3 0 0 0 3 0 3 2 1 3 1 0 1 3 1 4 1 0 1 0 0 0 1 0 1 17 3 20 3 1 4 20 4 24

F22027 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 8 0 2 2 7 3 10 2 2 4 1 0 1 3 2 5 0 2 2 1 3 4 1 5 6 22 5 27 2 5 7 24 10 34

F22029 2 1 3 0 0 0 2 1 3 2 0 2 0 0 0 2 0 2 1 1 2 0 0 0 1 1 2 0 1 1 0 0 0 0 1 1 13 6 19 0 0 0 13 6 19

F22031 0 2 2 1 1 2 1 3 4 0 1 1 1 0 1 1 1 2 2 0 2 0 0 0 2 0 2 1 2 3 0 0 0 1 2 3 9 7 16 5 1 6 14 8 22

F22032 2 0 2 0 0 0 2 0 2 3 0 3 1 0 1 4 0 4 1 0 1 1 0 1 2 0 2 2 0 2 0 1 1 2 1 3 17 1 18 2 1 3 19 2 21

CDJE 22 13 3 16 2 1 3 15 4 19 25 4 29 5 2 7 30 6 36 16 6 22 5 0 5 21 6 27 6 13 19 4 4 8 10 17 27 185 46 231 29 17 46 214 63 277

F29001 3 2 5 0 0 0 3 2 5 6 9 15 1 1 2 7 10 17 2 2 4 1 0 1 3 2 5 2 3 5 1 1 2 3 4 7 41 18 59 5 3 8 46 21 67

F29012 1 0 1 0 0 0 1 0 1 5 0 5 0 0 0 5 0 5 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 2 23 3 1 4 24 3 27

F29036 6 0 6 0 0 0 6 0 6 7 0 7 2 0 2 9 0 9 5 0 5 3 0 3 8 0 8 4 0 4 0 0 0 4 0 4 56 1 57 8 4 12 64 5 69

F29037 6 0 6 1 0 1 7 0 7 9 3 12 0 0 0 9 3 12 2 3 5 1 1 2 3 4 7 2 2 4 0 0 0 2 2 4 44 15 59 3 4 7 47 19 66

F29038 7 0 7 0 0 0 7 0 7 3 0 3 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0 0 0 3 0 3 24 0 24 0 0 0 24 0 24

F29044 0 0 0 2 0 2 2 0 2 3 0 3 3 0 3 6 0 6 2 0 2 0 0 0 2 0 2 2 0 2 0 0 0 2 0 2 20 3 23 10 0 10 30 3 33

F29046 2 0 2 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 9 1 2 3 9 3 12

F29051 4 0 4 0 0 0 4 0 4 1 0 1 0 0 0 1 0 1 5 0 5 0 0 0 5 0 5 2 0 2 0 0 0 2 0 2 23 4 27 1 1 2 24 5 29

F29052 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 1 11 0 0 0 10 1 11

F29056 2 0 2 0 0 0 2 0 2 1 0 1 0 0 0 1 0 1 3 0 3 1 0 1 4 0 4 4 0 4 0 0 0 4 0 4 10 0 10 1 0 1 11 0 11

F29058 4 0 4 0 0 0 4 0 4 1 0 1 2 0 2 3 0 3 3 0 3 1 0 1 4 0 4 0 0 0 0 1 1 0 1 1 16 1 17 4 2 6 20 3 23

F29060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 1 0 1 5 0 5 6 0 6 0 0 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 12 1 0 1 13 0 13

F29061 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 10 0 0 0 10 0 10

F29062 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 5 7 12 0 2 2 5 9 14

F29063 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 0 0 0 5 0 5

CDJE 29 35 2 37 3 0 3 38 2 40 42 12 54 9 1 10 51 13 64 29 5 34 7 3 10 36 8 44 19 5 24 1 3 4 20 8 28 305 53 358 37 19 56 342 72 414

F35001 5 1 6 0 0 0 5 1 6 5 0 5 1 0 1 6 0 6 8 1 9 0 0 0 8 1 9 2 1 3 0 0 0 2 1 3 51 7 58 3 1 4 54 8 62

F35009 3 0 3 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 2 15 5 1 6 18 3 21

F35013 1 16 17 0 0 0 1 16 17 2 18 20 0 19 19 2 37 39 2 16 18 0 11 11 2 27 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 63 91 0 30 30 28 93 121

F35043 3 0 3 1 0 1 4 0 4 6 1 7 1 0 1 7 1 8 7 0 7 2 0 2 9 0 9 3 0 3 4 0 4 7 0 7 33 6 39 9 4 13 42 10 52

F35044 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 3 4 0 0 0 1 3 4 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 9 30 0 1 1 21 10 31

F35046 10 9 19 0 5 5 10 14 24 8 36 44 0 5 5 8 41 49 4 15 19 0 2 2 4 17 21 3 21 24 0 6 6 3 27 30 32 88 120 2 19 21 34 107 141

F35048 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 9 1 0 1 10 0 10

F35049 0 2 2 0 0 0 0 2 2 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 16 25 0 8 8 9 24 33

F35051 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 6 1 0 1 7 0 7 4 0 4 1 0 1 5 0 5 12 4 16 4 0 4 16 4 20

F35052 1 0 1 1 0 1 2 0 2 9 0 9 0 0 0 9 0 9 7 0 7 0 0 0 7 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 1 28 2 1 3 29 2 31

F35053 4 1 5 0 0 0 4 1 5 6 6 12 1 1 2 7 7 14 7 4 11 0 1 1 7 5 12 1 5 6 0 0 0 1 5 6 41 28 69 3 5 8 44 33 77

CDJE 35 27 30 57 3 5 8 30 35 65 37 65 102 3 25 28 40 90 130 42 37 79 3 14 17 45 51 96 13 27 40 5 6 11 18 33 51 276 224 500 29 70 99 305 294 599

F56014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 16 1 0 1 17 0 17

F56023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 2 0 0 0 1 1 2 0 2 2 0 0 0 0 2 2 12 5 17 2 0 2 14 5 19

F56024 7 0 7 0 0 0 7 0 7 9 0 9 1 0 1 10 0 10 16 0 16 0 0 0 16 0 16 6 2 8 1 0 1 7 2 9 63 9 72 4 2 6 67 11 78

F56028 2 1 3 0 0 0 2 1 3 4 0 4 2 1 3 6 1 7 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 2 13 2 15 3 1 4 16 3 19

F56031 2 0 2 0 0 0 2 0 2 1 0 1 1 0 1 2 0 2 1 0 1 2 0 2 3 0 3 1 0 1 1 0 1 2 0 2 29 1 30 5 0 5 34 1 35

F56032 4 0 4 1 0 1 5 0 5 5 1 6 3 0 3 8 1 9 2 5 7 0 0 0 2 5 7 3 1 4 0 1 1 3 2 5 16 10 26 5 4 9 21 14 35

F56033 3 0 3 1 0 1 4 0 4 3 0 3 0 1 1 3 1 4 3 0 3 1 1 2 4 1 5 1 1 2 0 0 0 1 1 2 17 8 25 2 4 6 19 12 31

F56034 1 2 3 0 0 0 1 2 3 2 5 7 1 0 1 3 5 8 3 4 7 0 6 6 3 10 13 0 2 2 1 1 2 1 3 4 15 19 34 3 10 13 18 29 47

F56035 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 2 0 2 0 0 0 2 0 2 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 2 7 4 1 5 9 3 12

CDJE 56 19 3 22 2 0 2 21 3 24 24 7 31 10 2 12 34 9 43 27 10 37 5 7 12 32 17 49 11 9 20 4 2 6 15 11 26 186 56 242 29 22 51 215 78 293

LIGUE 94 38 132 10 6 16 104 44 148 128 88 216 27 30 57 155 118 273 114 58 172 20 24 44 134 82 216 49 54 103 14 15 29 63 69 132 952 379 1331 124 128 252 1076 507 1583

Licencié

LicenciéMasculin Féminine Licencié Masculin FéminineMasculin Féminine LicenciéMasculin Féminine Licencié

Minime

Toute catégoriePetit-PoussinPoussin

Junior
Masculin Féminine Masculin FéminineLicenciéA jour le 

01/12/2010

Vétéran
Masculin Féminine Licencié

Masculin LicenciéFéminine

Benjamin Pupille

Senior
Masculin Féminine

Cadet
MasculinLicenciéFéminine Licencié

Effectifs Ligue de Bretagne des Echecs au 30/11/2010



Licenciés 

A

Licenciés  

B Total

Licenciés 

A

Licenciés  

B Total

Licenciés 

A

Licenciés  

B Total

28 7 35 8 4 12 36 11 47 Echiquier Briochin

45 14 59 8 3 11 53 17 70 Echiquier Guingampais

26 1 27 1 0 1 27 1 28 Echecs-Passion Yffiniac

8 2 10 0 2 2 8 4 12 Club Hillionnais d'Echecs

17 3 20 3 1 4 20 4 24 Echiquier Tregastel Trégor

22 5 27 2 5 7 24 10 34 Echiquier Barnabéen

13 6 19 0 0 0 13 6 19 Echiquier Plancoetin

9 7 16 5 1 6 14 8 22 Echiquier de Plouaret

17 1 18 2 1 3 19 2 21 277 Echecs et Matignon

185 46 231 29 17 46 214 63 277 9 clubs dans les Côtes d'Armor

41 18 59 5 3 8 46 21 67 Echiquier Quimpérois

21 2 23 3 1 4 24 3 27 Echiquier du Léon - Lesneven

56 1 57 8 4 12 64 5 69 USAM Echiquier Brestois

44 15 59 3 4 7 47 19 66 Echiquier Gouesnousien

24 0 24 0 0 0 24 0 24 Club d'Echecs de Plougastel

20 3 23 10 0 10 30 3 33 Echiquier du Pays Fouesnantais

8 1 9 1 2 3 9 3 12 Echiquier du Pays de Landerneau

23 4 27 1 1 2 24 5 29 Mat Club de Guipavas

10 1 11 0 0 0 10 1 11 Diagonale - Plourin les Morlaix

10 0 10 1 0 1 11 0 11 Cavalier Blanc - St Martin des Champs

16 1 17 4 2 6 20 3 23 Le Petit Pion

12 0 12 1 0 1 13 0 13 Le Grand Roque de Saint Divy

10 0 10 0 0 0 10 0 10 L'Echiquier Bleu

5 7 12 0 2 2 5 9 14 Echiquier Quimperlois

5 0 5 0 0 0 5 0 5 414 Le Roi du bout du monde

305 53 358 37 19 56 342 72 414 15 clubs dans le Finistère

51 7 58 3 1 4 54 8 62 Rennes Paul Bert

13 2 15 5 1 6 18 3 21 Echiquier Guichenais

28 63 91 0 30 30 28 93 121 Echiquier Vitréen

33 6 39 9 4 13 42 10 52 Echiquier Domloupéen

21 9 30 0 1 1 21 10 31 Betton Echecs Club

32 88 120 2 19 21 34 107 141 Echiquier du pays de Liffré

9 0 9 1 0 1 10 0 10 Echiquier Rennes - Les Longs  Pres

9 16 25 0 8 8 9 24 33 L'Echiquier Dinardais

12 4 16 4 0 4 16 4 20 L'Echiquier Vezinois

27 1 28 2 1 3 29 2 31 Olympic Club Montalbanais

41 28 69 3 5 8 44 33 77 599 Haute Bretagne Echecs

276 224 500 29 70 99 305 294 599 11 clubs dans l'Ille et Vilaine

16 0 16 1 0 1 17 0 17 Echiquier du Pays de Baud

12 5 17 2 0 2 14 5 19 Echiquier Quévenois

63 9 72 4 2 6 67 11 78 Echiquier de l'ABC Pays de Vannes

13 2 15 3 1 4 16 3 19 Echiquier Laique Ste Anne d'Auray

29 1 30 5 0 5 34 1 35 Echiquier Hennebontais

16 10 26 5 4 9 21 14 35 Club d'Echecs de Languidic

17 8 25 2 4 6 19 12 31 Fous d'Echecs Pays de Ploërmel

15 19 34 3 10 13 18 29 47 Questembert Echecs

5 2 7 4 1 5 9 3 12 293 Lanester Echecs

186 56 242 29 22 51 215 78 293 9 clubs dans le Morbihan

952 379 1331 124 128 252 1076 507 1583 44 clubs en Bretagne

Clubs

Masculin Féminine Licencié

Toute catégorie

Effectifs Ligue de Bretagne des Echecs au 30/11/2010



CDJE 22 277

CDJE 29 414 Graphique 1

CDJE 35 599

CDJE 56 293

1583

CDJE 22 214 Graphique 2

CDJE 29 342

CDJE 35 305

CDJE 56 215

1076

17%

26%

38%

19%

Répartition des licenciés par comité 
départemental

CDJE 22

CDJE 29

CDJE 35

CDJE 56

20%

32%28%

20%

Répartition des licenciés A par comité 
départemental

CDJE 22

CDJE 29

CDJE 35

CDJE 56

Effectifs Ligue de Bretagne des Echecs au 30/11/2010



CDJE 22 63 Graphique 3

CDJE 29 72

CDJE 35 294

CDJE 56 78

507

CDJE 22 9 Graphique 4

CDJE 29 15

CDJE 35 11

CDJE 56 9

44

21%

34%
25%

20%

Répartition des clubs par comité 
départemental

CDJE 22

CDJE 29

CDJE 35

CDJE 56

13%

14%

58%

15%

Répartition des licenciés B par comité 
départemental

CDJE 22

CDJE 29

CDJE 35

CDJE 56

Effectifs Ligue de Bretagne des Echecs au 30/11/2010



Licence A 1076 Graphique 5

Licence B 507

1583

Masculin 1331 Graphique 6

Féminine 252

1583

68%

32%

Répartition par type de licence

Licence A

Licence B

84%

16%

Répartition par sexe

Masculin

Féminine
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Vétéran 214 Graphique 7

Senior 439

Junior 23

Cadet 39

Minime 99

Benjamin 148

Pupille 273

Poussin 216

Petit-Poussin 132
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"+ 20 ans 653 Graphique 8

12 - 20 ans 309
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Masculin 569 Graphique 15

Féminine 84

653

Masculin 271 Graphique 16
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Masculin 491 Graphique 17
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Junior 4 Graphique 18
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